
Abstrakt

Hlavním  tématem  diplomové  práce  je  zachycení  základních  problémů  existence

Jeruzalémského království v letech 1099 – 1187. 

První část práce stručně nastiňuje politickou, náboženskou a sociální situaci v období,

které předchází založení latinských států v Palestině. Zároveň se věnuje 1. křížové výpravě a

dobytí Jeruzaléma, kterým je zakončena. Druhá kapitola se věnuje reáliím království, jeho

rozsahu, společnosti, obchodu nebo životě lidí ve Svaté zemi. Třetí kapitola, která je hlavní

částí  celé práce, je pak zaměřena na vznik království,  jeho rozšiřování, konflikty vnitřní i

vnější, vztah k muslimským sousedům, evropským křižákům a Byzantské říši. Dále se zabývá

vztahem mezi panovníkem a šlechtou, a snaží se představit formující osoby daného období.

Práce končí sudnou bitvou u Hattínu, která završila první fázi existence křesťanských států v

Palestině

Klíčová slova

království; šlechta; křížové výpravy; Jeruzalém; Byzantská říše; církev; muslimové


